

تشدید اسلام‌هراسی در آستانه انتخابات فرانسه

اقلیت مسلمانان در فرانسه، از سوی حاکمیت با رفتارهای تبعیض آمیزی مواجه بوده و حالا با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری در این کشور، دیدگاه‌های راست افراطی درباره مسلمانان، مهاجرت و امنیت، به دیدگاهی غالب در این‌باره تبدیل شده‌اند.

به گزارش الجزیره، انس کذیب که در دنیای سیاست فرانسه فعال بوده، یکی از صدها هزار مسلمانی است که معتقدند قوانین و فرامینی که در یک دهه اخیر به بهانه مقابله با اسلام‌گرایی و تروریسم در فرانسه اعمال شده، راهی برای محدود کردن زندگی مسلمانان در فرانسه بوده است.

کذیب برای دور اول انتخابات ریاست جمهوری در دهم آوریل، به عنوان نامزد چپ افراطی ثبت‌نام کرده است. با این حال او نتوانست حمایت ۳۰۰مقام منتخب را برای اینکه نامش در برهه آرا قرار بگیرد جلب کند و از شرکت در انتخابات محروم شد. او معتقد است که واکنش حاکمیت به نامزدی او، بر پایه ترس و خصومت بوده است؛ «من به وضوح سیاست‌های اسلام‌هراسانه را مشاهده کردم، در فرانسه وقتی که فعال سیاسی هستید، دیگر حق ندارید مسلمان یا عرب باشید.»

بر خلاف دیگر نامزدها، رسانه‌های اصلی به کذیب فرصت ندادند تا درباره کارزار انتخاباتی‌اش صحبت کند. او گفته است: «فکر می‌کنم آنها از ما و چیزی که نماینده آن هستیم می‌ترسند و اجازه ندادند نامزدی من موجودیت پیدا کند... مسئله حضور در تلویزیون و رادیو نیست، آنها موجودیت ما را انکار می‌کنند. وقتی که نامت اس کذیب باشد، اوضاع بدتر هم می‌شود. در چنین شرایطی، رویکرد اسلام‌هراسانه و بیگانه‌راهانه بدتر هم می‌شود.»



برچسب‌زنی به مسلمانان

بر اساس تحقیقات ژولین تاپین، محقق علوم سیاسی در مرکز ملی تحقیقات علمی، دوره اول ریاست جمهوری امانوئل مکرونه برای مسلمانان بسیار «اندویدار» بوده است؛ برای نمونه، قانون مقابله با جدایی طلبی در تابستان سال ۲۰۲۱ تصویب شد. هر چند دولت تأکید می‌کند که هدف این قانون تقویت سیستم سکولار فرانسه است، منتقدان می‌گویند: این قانون به صورت ناآگاهانه‌ای جامعه مسلمانان را هدف قرار می‌دهد و آزادی‌های مذهبی آنها را محدود می‌کند.

تاپین گفته است: «هدف به‌صورت واضح، مسلمانان هستند. این ایده وجود دارد که مسئله بزرگ جدایی طلبی در دل جامعه فرانسه وجود دارد که باید با قوانین آن جنگید.»

به گفته تاپین، پیامد اتفاق‌هایی که منجر به تصویب این قانون شده، برای مسلمانان مصیبت‌بار بوده است. علاوه بر تعطیلی چندین مسجد، یک مؤسسه مقابله با اسلام‌هراسی در فرانسه هم بسته شده و بسیاری از سازمان‌های خیریه مسلمانان هم معلق شده‌اند.

ایده ایجاد «اسلام فرانسوی» -سنخ‌های از اسلام که با هویت فرانسوی هم سو باشد- مسئله بزرگ جدایی طلبی در دل است؛ «این یکی از بزرگ‌ترین پیامدهای انتخاب مکررون است: اوچ‌گویند برچسب‌زنی به اسلام و جامعه مسلمانان در فرانسه.»

فرار مغزها

فرانسه حدود ۷،۵ میلیون مسلمان دارد که بزرگ‌ترین جامعه مسلمانان در غرب اروپا به شمار می‌رود. اما براساس تحقیقات آکادمیک، تبعیض، خشونت نژادی و سیاست‌های واکنشی علیه جامعه مسلمانان بسیاری از آنها - به خصوص افراد تحصیل‌کرده - را از تحریک کرده تا برای کسب فرصت‌های شغلی و آزادی بیشتر، از فرانسه مهاجرت کنند.

اولیویه استوهو، استاد دانشگاه لیل که درباره فرانسوی‌های مسلمانی که خارج از این کشور زندگی می‌کنند تحقیق کرده و گفته است که نتیجه این رویکرد در حاکمیت فرانسه، نوعی فرار مغزهاست که مختص فرانسه است. او گفته است: «البته که اسلام‌هراسی به اقلیت‌ها در دموکراسی‌های غربی آسیب می‌رساند اما مسئله میزان خصومت علیه مسلمانان است.

و این مسئله در فرانسه، بسیار بیشتر از دیگر کشورهاست.» آمریکا، انگلیس، امارات، کانادا، مراکش و الجزایر مقاصد اصلی مهاجران مسلمان فرانسوی هستند. ۶۹ درصد مهاجرانی که در یک نظر سنجی با حضور ۱۰۷۴ نفر شرکت کرده‌اند، گفته‌اند که تبعیض و نژادپرستی عوامل اصلی مهاجرت آنها از فرانسه بوده است. تنها حدود ۵ درصد آنها گفته‌اند که به فرانسه باز می‌گردند.

هویت مشکل ساز

دیگر مسئله‌ای که مسلمانان را در جامعه فرانسه بیگانه می‌کند، موضوع لایحه‌ای است که سئولایسیم است؛ یکی از اصول بنیادین فرانسه که هویت فرانسوی با آن به‌صورت جدایی‌ناپذیری عجین شده است. استوهو می‌گوید که هویت فرانسوی باید از لایحه‌ای جدا شود. از نظر او، هویت فرانسوی از سوی راست‌ها و راست‌های افراطی با مسیحیت، تاریخ این کشور و ارزش‌های جمهوری پیوند داده شده است. او می‌گوید: بسیاری با این وضعیت در فرانسه موافق هستند و آن را هم‌گونه که هست قبول دارند.

اما برای کذیب، این مسئله متفاوت است؛ «راست‌های افراطی ما را تنها روی کاغذ فرانسوی می‌دانند. بال راست جامعه می‌گوید که اصلاً نباید به حومه‌های شهر و جاهایی که مردم کم درآمد زندگی می‌کنند رفت و چپ‌ها هم می‌گویند این مناطق توسط جمهوری فراموش شده‌اند. مهم نیست که آنها چه می‌گویند چون همیشه فرزندان مهاجران و نه فقط فرزندان مسلمانان، با نوعی تبعیض مواجه هستند.»



ویکتور اوربان



الکساندر ووچیچ

سایه جنگ اوکراین بر سر انتخابات اروپا

هر دو نامزد پیروز انتخابات در صربستان و مجارستان، از جنگ اوکراین به عنوان اهرمی برای پیروزی خود استفاده کردند

گزارش

تا ۴۰ روز پیش، یعنی قبل از آنکه روسیه به اوکراین حمله کند، تصور می‌شد این جنگ صرفاً تبعات اقتصادی و نظامی داشته باشد. اکنون اما اعلام نتایج ۱۲ انتخابات مهم در ۲۲ کشور اروپایی، یکی عضو اتحادیه اروپا و همسایه اوکراین و دیگری کشوری در حوزه بالکان، حکایت از آن دارد که جنگ اوکراین دوره جدیدی از تاریخ سیاسی اروپا را رقم خواهد زد. پیش از این، تبعات و پیامدهای حمله روسیه به اوکراین هرگز تا این اندازه گسترده تصور نشده بود.

«ویکتور اوربان» نخست‌وزیر مجارستان، کشوری در دل اروپا اما ناسازگار با قوانین اتحادیه اروپا، با اعلام نتیجه انتخابات برای چهارمین دور متوالی، در مجموع برای پنجمین بار به عنوان نخست وزیر این کشور انتخاب شد. در همسایگی مجارستان و در کشور صربستان هم «الکساندر ووچیچ» سیاستمدار پوپولیست راستگرا به عنوان پیروز انتخابات معرفی شده است. این دو چند نقطه اشتراک مهم با یکدیگر دارند: راستگرا بودن، داشتن روابط صمیمانه و نزدیک با رئیس جمهور روسیه و انکار بر جنگ اوکراین برای پیروزی در انتخابات.

ویکتور اوربان، جسور تر از همیشه

ویکتور اوربان در انتخابات اخیر توانست با همراهی حزب ملی گرای فیدس رقبای خود را شکست دهد. در این انتخابات، حزب اپوزیسیون با یکدیگر متحد شده بودند تا با برکناری اوربان از قدرت، پیتر ماری-زای را جانشین او سازند. با این همه در روز انتخابات، اوضاع طبق برنامه‌های این ائتلاف پیش نرفت و حزب فیدس که قبلاً هم اکثریت پارلمان مجارستان را در اختیار داشت، پیروز میدان شد. فیدس در حال حاضر ۱۳۵ کرسی و ائتلاف اپوزیسیون ۵۶ کرسی پارلمان را در اختیار دارند. براساس آمار دفتر ملی انتخابات مجارستان، حزب فیدس با کسب ۵۲،۱ درصد آرا، برنده انتخابات اعلام شد در حالی که ائتلاف اپوزیسیون طرفدار اروپا، معروف به «اتحاد برای مجارستان» تنها توانست ۳۵ درصد آرا را به دست آورد.

بهره برداری اوربان از جنگ روسیه و اوکراین در این انتخابات به نفع او تمام شد. ائتلاف عجزی رقیب خواستار حمایت مجارستان از اوکراین بوده است.

مکت

دو گانه زلینسکی - اوربان؛ یک نزاع کلامی

ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان از اولین روز هجوم روسیه به اوکراین با حفظ روابط نزدیک با روسیه، در این مناقشه اعلام بی‌طرفی کرده و در حال حاضر تنها کشور اروپایی است که از ارسال سلاح به اوکراین خودداری کرده است. اوربان در سخنان خود بارها اعلام کرده که این جنگ، جنگ مجارستان نیست و این کشور باید خود را از آن دور نگه دارد؛ و رویکردی که تنش‌های کلامی زیادی میان ولادیمیر زلینسکی، رئیس‌جمهور اوکراین و ویکتور اوربان به وجود آورده است. زلینسکی بارها از اوربان خواسته تا میان اروپا و روسیه یکی را انتخاب کند. او اخیراً راستان را کشوری جدا افتاده از اروپا توصیف کرد، زیرا برخلاف کل اروپا هیچ اقدامی در راستای محکوم کردن پوتین، پشتیبانی از تحریم‌ها علیه روسیه و ارسال تسلیحات به اوکراین انجام نداده است. زلینسکی روز شنبه، یعنی در آستانه انتخابات، حملاتش علیه اوربان را بیشتر کرد و گفت: «ویکتور اوربان عملاً تنها شخصی در اروپا است که آشکارا از پوتین حمایت می‌کند.» اوربان در پاسخ به زلینسکی، بعد از پیروزی در انتخابات در سخنانی کنایه آمیز گفت: «ما در این انتخابات توانستیم یک نیروی عظیم مشکل ساز چپ‌های مجارستان، چپ‌های جهان، بوروکرات‌های بروکسل، رسانه‌های بزرگ غربی و در نهایت، رئیس‌جمهور اوکراین را شکست دهیم.»

دولت مجارستان مدت‌هاست برسر مسائلی نظیر مهاجرت‌پذیری، اصلاحات قضایی و آزادی رسانه‌ها با بروکسل اختلاف نظر جدی دارد. همچنین، منتقدان او را به تلاش برای ایجاد دولتی تک‌حزبی به واسطه بازنگری در قانون اساسی و دست بردن در قوانین انتخابات متهم می‌سازند. اکنون درست در زمانی که کمسیون اروپا مجوز قانونی برای جلوگیری از انتقال بودجه اتحادیه به کشورهایمانند مجارستان و لهستان که به ارزش‌های اصلی اتحادیه پایبند نیستند را به دست آورده، پیروزی اوربان شرایط را تغییر خواهد داد. پیروزی در انتخابات این مزیت را برای او به دنبال دارد که ادعا کند مردمی که به او رای داده‌اند، از ادامه اداره کشور به شکل سابق رضایت کامل دارند؛ به ویژه زمانی که صحبت از برخورد و مواجهه با قوانین اتحادیه اروپا پیش می‌آید.

توس از جنگ، برگ برنده ووچیچ

جنگ میان روسیه و اوکراین کام سیاستمداران راستگرای افراطی دیگری را هم در اروپا شیرین ساخته است. نتیجه شمارش اولیه آراء نشان می‌دهد الکساندر ووچیچ، رئیس‌جمهور پوپولیست و راستگرای صربستان با کسب تقریباً ۵۰ درصد آرا، پیروز نهایی انتخابات ریاست جمهوری این کشور خواهد بود ووچیچ با این پیروزی، برابری دومین بار و برای یک دوره هشتاد و یک ساله دیگر رئیس‌جمهور باقی خواهد ماند. نظر سنجی‌ها هم نشان داده بودند حزب «صربستان مترقی» ووچیچ در انتخابات پارلمانی با کسب ۴۳ درصد اکثریت آرا را به دست خواهد

انتخابات بوده است. ووچیچ هم مشابه اوربان روابط نزدیکی با ولادیمیر پوتین دارد. او برای پیروزی در این انتخابات سعی کرد در دل ناآرامی‌هایی که حمله روسیه به اوکراین به بار آورده، خود را ضامن ثبات و آرامش نشان دهد. دور از ذهن نیست که ترس از جنگ در کشوری که در دهه ۱۹۹۰ درگیر جنگ بوده و در سال ۱۹۹۹ توسط ناتو بمباران شده، بتواند در پیروزی ووچیچ ایفای نقش کند. این نقش به حدی پررنگ بوده که ووچیچ خود به آن اعتراف کرده و گفته است: «جران اوکراین نقشی اساسی در انتخابات صربستان داشته و صرب‌ها را بیش از گذشته به راست متمایل ساخته است.» صربستان از آغاز جنگ روسیه و اوکراین از سمت غرب تحت فشار بود تا میان روابط سنتی‌اش با مسکو یا پیوستن به اتحادیه اروپا یکی را انتخاب کند. این انتخاب در شرایطی که صربستان از نظر نظامی و واردات انرژی کاملاً به روسیه وابسته است، دولت صربستان را در شرایط سختی قرار داده است. با این همه، حتی رقبای ووچیچ هم تا پیش از آغاز انتخابات از اظهار نظر علنی علیه روسیه خودداری کردند؛ زیرا نگران از دست دادن آرای خود بودند. ووچیچ اما بارها اعلام کرد سیاست بی‌طرفی نظامی که برای اروپا، روسیه و آمریکا اهمیت دارند را رعایت کرده و تلاش خواهد کرد تا روابط دوستانه خود را با روسیه حفظ کند.

نقل قول



ماتئوش مورایه‌تسکی نخست‌وزیر لهستان

برخلاف تصور بسیاری، این آلمان است که سد اصلی مقابل تشدید تحریم‌ها علیه روسیه است. صرف‌نظر از نحوه برخورد با مجارستان، این چهارمین پیروزی اوربان است و باید به انتخابات دموکراتیک احترام بگذاریم. مجارستان مخالف تحریم‌های روسیه نیست. (رویترز)



هادی العامری رئیس ائتلاف الفتح عراق

ما از تشکیل فراکسیون اکثریت برای تضمین حق شیعیان هیچ‌گاه کوتاه نیامده و نخواهیم آمد. ثبات سیاسی در عراق باید محقق شود؛ چراکه این مسئله دولتی قدرتمند و باثبات را ایجاد می‌کند که قادر به حفظ امنیت و ثبات و ارائه خدمات به شهروندان باشد. (العالم)

خبر

نفتکش‌ها در یمن پهلو گرفتند

کمتر از یک هفته پس از اعلام آتش‌بس در یمن، نفتکش در بندر حدیده در غرب این کشور لنگر انداختند. به گزارش یورونیوز، این نخستین بار طی ۳ ماه گذشته است که کشتی‌های حامل سوخت به این بندر می‌رسند. حدیده یکی از معبرهای حیاتی برای ورود کمک‌های بشر دوستانه به یمن به شمار می‌رود که تحت کنترل حوثی‌هاست. آزادی ۱۸ نفتکش که از سوی ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی توقیف شده‌اند، بخشی از توافق آتش‌بس است که با میانجیگری سازمان ملل به دست آمده است. آتش‌بس از روز شنبه اجرایی شد. بر اساس همین توافق، هر هفته ۲ پرواز رفت و برگشت در فرودگاه بین‌المللی صنعانجام خواهد شد. این نخستین بار در ۶ سال گذشته است که ائتلاف تحت رهبری ریاض با چنین خواسته‌ای موافقت می‌کند.

کیوسک



روزنامه تایمز انگلیس

تراژدی بوچا

تصاویر کشته‌های شهر بوچا، در صفحه اول بسیاری از روزنامه‌های غربی منتشر شده است. نیروهای روسیه متهم به کشتار مردم هم‌زمان با عقب‌نشینی از بوچا در حومه کی‌یف هستند. مسکو کشتار مردم در بوچا را توطئه خوانده و آن را اقدامی از سوی نئونازی‌های اوکراین دانسته است.

آگهی اطلاع‌رسانی برگزاری مزایده الکترونیک فعال سازی کوتاه‌مدت (موقت) اماکن خالی و غیرفعال موجود در میادین /بازارها و میدان مرکزی

سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران به صورت هفتگی و یا هر دو هفته یک بار، نسبت به اختصاص و فعال‌سازی اماکن خالی و غیرفعال موجود در میادین/ بازارها و میدان مرکزی به صورت کوتاه مدت (موقت) به متقاضیان واجد شرایط اقدام می‌نماید؛ لذا متقاضیان محترم می‌توانند با ورود به سامانه مزایده الکترونیک سازمان به نشانی mayadinonline.tehran.ir و با رعایت شرایط ذیل در مزایده شرکت نمایند.

الف) مدت زمان بهره‌برداری حداقل یک ماه و حداکثر تا سه ماه می‌باشد.

ب) زمان برگزاری مزایده (در صورت وجود اماکن قابل تخصیص) غالباً در روز سه‌شنبه هر هفته یا دو هفته یکبار می‌باشد، لذا متقاضیان می‌بایست ضمن مراجعه به سامانه مزایده الکترونیک سازمان از وضعیت برگزاری مزایده مطلع گردند.

ج) سپرده شرکت در مزایده به صورت بلکنای و براساس حق بهره‌برداری پایه ماهیانه کارشناسی می‌باشد که متقاضیان می‌بایست با رعایت موارد مندرج در ماده ۲ و ۳ اسناد و به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک پرداخت نمایند.

د) هزینه بررسی اسناد ۴۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد که متقاضیان می‌بایست به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، پرداخت نمایند.

ه) متقاضیان محترم ضمن ورود به سامانه مزایده الکترونیک سازمان به نشانی mayadinonline.tehran.ir و مطالعه اسناد، آگاهی از شرایط مزایده و تکمیل فرآیند شرکت در مزایده، **فرم پیشنهاد قیمت را که از سامانه چاپ و تکمیل نموده‌اند در پاکت درسته قرار داده و در مهلت مقرر به مدیریت **حراست سازمان** به نشانی : تهران - انتهای خانی‌آباد نو - میدان مرکزی میوه و تره‌بار - جنب درب ورودی شماره ۳ - ساختمان مرکزی سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار تحویل نمایند.**

و) متقاضیان می‌بایست ضمن چاپ و الصاق «برچسب شرکت در مزایده» که از سامانه مزایده الکترونیک دریافت نموده‌اند، حتماً موضوع مزایده و کاربری مورد تقاضا و مشخصات خود شامل نام و نام خانوادگی، کد ملی و تاریخ تولد برای اشخاص حقیقی؛ نام (شرکت / موسسه / ...) و شناسنامه ملی برای اشخاص حقوقی و شماره تماس ثابت و همراه خود را بر روی پاکت تحویلی درج نمایند.

ز) متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به مدیریت واکذاری با شماره ۹۶۰۱۸۳۲۴ و مدیریت حقوقی با شماره تلفن ۹۶۰۱۸۱۳۴ و در خصوص اماکن میدان مرکزی؛ با شماره تلفن ۹۶۰۱۸۳۲۸ تماس حاصل نمایند.

ح) سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود.

اهدای خون = اهدای زندگی

تجدید مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۱/۰۰۳

شرکت خدمات انفورماتیک (سهامی عام) در نظر دارد تأمین و راه‌اندازی تجهیزات مورد نیاز خود به شرح ذیل را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.

موضوع مناقصه	تولید دریاقت اسناد و مهلت پاکت پیشنهادی	سپرده شرکت در مناقصه
تأمین و تحویل تجهیزات و عملیات اجرایی پروژه برق‌رسانی ساختمان آریوان	تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه، مورخه ۱۴۰۱/۰۱/۳۱	ضمن‌نامه بانکی و یا شرکت خدمات انفورماتیک، مطابق مشخصات مندرج در مناقصه

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت اخذ اسناد مناقصه در ساعات اداری (۸ الی ۱۶) به نشانی: تهران، بلوار میراماد، میدان مادر، خیابان شاهنظری، خیابان مددکاران (نظام سابق)، قطعه جوجوی، پلاک ۶، طبقه همکف، دبیرخانه مناقصات (آقای شجاعی - شماره تماس: ۲۷۳۷۰) مراجعه نمایند.

جهت اخذ اسناد مناقصه آراه مدارک ذیل الزامی است:

- معرفی‌نامه معتبر از جانب شرکت مناقصه‌گر
- ارائه گواهینامه معتبر رتبه‌بندی از سازمان برنامه و بودجه کشور در زمینه نیرو به همراه گواهینامه صلاحیت رتبه ۴ در زمینه نیرو
- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی بیمه‌نگاری برای کار در محیط بردار از وزارت کار
- محل تحویل پاکت پیشنهادی، آدرس فوق، دبیرخانه مرکزی شرکت خدمات انفورماتیک می‌باشد.

شرکت خدمات انفورماتیک در رد یا قبول پیشنهاد ارائه شده مناقصه مختار بوده و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.